
Příloha k protoko|u o SZZ ě. Diplomant: Lucie Paulová

Vysoká ško|a: J ihočeská univerzita v Č. audejovicích. Aprobace: Bi .  Tv SS
Pedagogická fakulta

Katedra: biologie 
Recenzent dip|omové práce

Datum odevzdání posudku:2l .5.2012 
wsr. Jan Petr. Ph. D.

PosUDEK DIPLoMoVÉ PRÁCE

Yfoj, růst a yar.i.4.bilj-tajgdin-ců senjakyaÍis.ké plqšlise hla.dinatky pqbřeŽu.í
(téma)

(M is rove li a ret i p u laLa) (Heterq ptera. G.cro..urq-rpba; Y e liidae )

Předložená práce obsahuje 92 stran textu, 4 strany příloh a cituje 54 |iterámích pramenů.

Autorka se ve své práci věnuje studiu morfometrických charakteristik vodní ploštice

Microvelia reticulata v závislosti na vnějších podmínkách prostředí a na pohlaví jedinců. Jedním

z cí|ů práce bylo také ověření konceptu vývojové izomorfie uvedeného druhu'

Hodnocení obsahové stránky práce:

Autorka stanovila pro zodpovězení výzkumných otázek poměrně náročnou metodiku

spočívající v za|oženi množství chovů jedinci M. reticulatav různých podmínkách. Z výsledků práce

je zřejmé, Že udržování takového chovu není zcelajednoduché a docházi k úhynujedinců. Z toho

důvodu je v práci zaÍazenataké kapitolazabývajíci se mortalitou během experimentu.

Výsledky získané měřením chovaných jedinců autorka detailně statisticky vyhodnotila a uvádí

je v přehledných grafech a tabulkách.

Diplomová práce je cenným zdrojem originálních dat, která jsou vhodným způsobem

vyhodnocena a interpretována. K|adem práce je, že získané výsledky by|y již publikovány, o čemŽ

svědčí abstrakt konferenčního příspěvku v příloze.

Hodnocení obsahové stránky práce:

Celá práce splňuje poŽadavky kladené na dip|omovou práci' Autorka pečlivě zpracovala text i

obrazové přílohy (s výjimkou fotografie na Str. 26) av prácije pouze minimální počet překlepů,

gramatických chyb a stylistických nebo formu|ačních nedostatků. Jde o drobnosti bud'charakteru

prostých přek|epů nebo stylistických neobratností. Některé drobnosti |ze najít i v terminologii.



Přík|ady: ,,hrudník.. X hrud'- str. l3; ,,formulace: ,,data ohledně svlékání.. - str.29;,.rozměry zůstaly

.'. v rozměrech.. - Str. 82; ,,ektodermů.. X ektotermů; ,,čtyřčlánkovaná.. X čtyřčlánková _ str. 25 apod,

K výs|edům práce mám následující dotaz:

Je možné nějak vysvětlit morta|itu nebo odlišnosti vývoje v nižší či nižší teplotě od vývoje při

,,normální.. tepIotě?

Záněr:

Práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a uvedené drobné nedostatky nesnižují

její hodnotu' Poskytuje originální data. Z těchto důvodů práci doporučuji k obhajobě.

v Č. nudejovicích dne 21 . 5.2012

Stupeň klasifikace ýbomě ve|mi dobře dobře nevyhověl


